
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Guadalcázar

Núm. 958/2024

Resolución de Alcaldía de contratación

Resultando que ha finalizado el proceso selectivo para cubrir 2

plazas de personal laboral fijo Limpieza de Edificios, incluida en

los procesos de estabilización para dar cumplimiento a lo previs-

to en el artículo 2 y en la Disposición Adicional 6ª de la Ley

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduc-

ción de la temporalidad en el empleo público.

Resultando que ha finalizado el proceso selectivo la comisión

de selección ha efectuado propuesta de contratación.

Considerando que de conformidad con lo dispuesto en la Base

Décima corresponde a esta alcaldía proceder a la contratación la-

boral fija de la aspirante aprobada.

Considerando que corresponde asimismo a esta alcaldía for-

mar la correspondiente bolsa de empleo conforme a la Base Un-

décima.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vi-

gente y en concreto, los artículos 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2

de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL-, y

136 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el

que se aprueba el texto refundido de las Disposiciones Legales

vigentes en materia de Régimen Local -TRRL-,

RESUELVO

PRIMERO. La contratación laboral fija de las/los siguientes as-

pirantes para cubrir dos plazas de personal laboral fijo Limpieza

de Edificios, incluida en los procesos de estabilización para dar

cumplimiento a lo previsto en el artículo 2 y en la Disposición Adi-

cional 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas ur-

gentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público,

por los motivos expresados anteriormente y que se tienen aquí

por reproducidos a todos sus efectos:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
SERVICIOS

PRESTADOS
FORMACIÓN TOTAL

FRANCISCO MANUEL HERZOG MACIAS ***0199** 3,20 10 13,20

MANUEL SERRANO ARJONILLA ***9883** 2,19 10 12,19

SEGUNDO. Requerir al aspirante en el plazo de 20 días hábi-

les, a contar desde el día siguiente a la publicación de esta reso-

lución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y página web,

la aportación de los documentos conforme a la Base Novena de

las que ha regido la convocatoria.

TERCERO. La formación de la siguiente bolsa de trabajo de

Limpieza de Edificios, conforme a la Base Undécima de las que

ha regido la convocatoria.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
SERVICIOS

PRESTADOS
FORMACIÓN TOTAL

ARACELI ESQUINA AGUILAR ***2646** 0 0 0

ANA ISABEL REQUENA LUNA ***3544** 0 0 0

BEATRIZ AGUILAR MENGUAL ***6990** 0 0 0

EVA MARÍA CALLEJAS MORA ***3336** 1,56 0 1,56

EVA MARÍA CASTRO VÍBORA ***5194** 5,11 0 5,11

GLORIA VÍBORA LLANOS ***5530** 1,49 0 1,49

ISABEL MARÍA ESTEPA SÁNCHEZ ***4068** 0 10 10

LORENA VÍBORA LLANOS ***9296** 0 0 0

MARÍA DOLORES ARAGONÉS JUSTO ***0360** 1,53 10 11,53

MARÍA LUISA SAGRE GUERRA ***0889** 3,54 0 3,54

MARÍA JESÚS MENGUAL ORTIZ ***6979** 4,68 3 7,68

MARÍA JOSÉ CASTRO VÍBORA ***6670** 2,88 0 2,88

MARÍA YENIFER VARGAS SANTIAGO ***3044** 1,70 10 11,70

MARTA VALERO CABRERO ***1055** 1,56 10 11,56

MERCEDES TORRALBO NÚÑEZ ***0971** 0,52 0 0,52

PILAR TOSCANO HIDALGO ***9100** 3,64 0,6 4,24

VÍCTOR DAVID GARCÍA SORO ***6656** 0 0 0

YASONE SANTA CRUZ AGUAYO ***7003** 1,87 0 1,87

Martes, 26 de Marzo de 2024 Nº 60  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Ayunta-

miento pleno y a la Junta de Gobierno Local en la primera sesión

que celebren.

QUINTO. Requerir al departamento de recursos y a los servi-

cios que correspondan la formalización del contrato de personal

laboral fijo en el plazo máximo de un mes, contado a partir de la

fecha de la notificación de la resolución de contratación.

SEXTO. Notificar la presente resolución a los interesados, con

indicación de los recursos que procedan.

En Guadalcázar, a 15 de marzo de 2024. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Domingo José Reina Serrano. Fe Pública

La Secretaria-Interventora, María del Pilar Hinojosa Rubio.

Martes, 26 de Marzo de 2024Nº 60  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 26 de Marzo de 2024Nº 60  p.2


		2024-03-26T07:52:49+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




